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1 Allmänt 

1.1 Om fängelset  

Du har anlänt till Sukeva fängelse. Sukeva är ett slutet fängelse på 181 platser som 

grundades 1914 och som hör till Brottspåföljdscentralen i Norra Savolax. Det fungerar som 

verkställighetsfängelse för fängelse och förvandlingsstraff för böter för män. På anstalten 

kan dessutom placeras häktade som väntar på beslut från fullföljdsdomstolen. Fängelset är 

beläget i Sonkajärvi kommun. Tyngdpunktsområden i fängelsets verksamhet ligger på 

utbildning, meningsfullt arbete och därtill hörande handledning samt annan rehabiliterande 

verksamhet för de intagna. 

Du läser för närvarande information för nyintagna i för Sukeva fängelse. Syftet med är att 

du ska du ta del av hur det fungerar i fängelset och vad som gäller när man avtjänar straff 

eller sitter häktad. Du ska även bekanta dig med fängelsets ordningsstadga som du är 

skyldig att efterleva. Ordningsstadgan innehåller bestämmelser som gäller det konkreta 

fängelset. Dessutom har varje avdelning en dagordning där tidschemat för sysslorna 

framgår, såsom tider för promenader, måltider och när dörrarna till cellerna är upplåsta. På 

varje bostadsavdelning finns en pärm med lagar, förordningar, föreskrifter och anvisningar 

som reglerar avtjänande av fängelse. I pärmen finns också kontaktuppgifterna till 

tillsynsmyndigheterna som övervakar fängelsets verksamhet. Kontaktuppgifterna till 

tillsynsmyndigheterna hittar du dessutom på anslagstavlan på din avdelning. 

En utländsk intagen bereds möjlighet att stå i kontakt med sitt hemlands beskickning och 

så långt som möjligt också hjälp med tolkning. När det gäller häktade kan dock kontakter 

med diplomatiska beskickning eller konsulat begränsas om särskilt vägande skäl föreligger 

som hänför sig till brottsutredning.  

Är du tveksam eller undrar över något så är det alltid bäst att vända sig till personalen.  

Fängelsets besöksadress: Ristikkotie 10, 74345 Kalliosuo  

Postadress: PB 2, 74345 Kalliosuo, Finland  

Telefon: +358 29 56 87100  

Mejl: sukeva.vankila(at)om.fi  

Mejl till intagna: sukeva_vankiposti.vankila(at)om.fi (Obs. adressens avvikande form) 
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1.2 Ansvarig tjänsteman och förtrogenhet med förhållandena på anstalten 

Du får en egen ansvarig tjänsteman utnämnd för dig för den tid du är häktad eller avtjänar 

straff. Det blir han eller hon som är aktivt närvarande i vardagen medan du är intagen och 

ser till att det hela löper smidigt. Med din ansvarige tjänsteman kan du ta upp frågor som 

gäller dig själv, såsom besök och permissioner, elektronisk kommunikation med begränsad 

tillgång till internet och andra saker i vardagen. Med honom eller henne ska du dessutom 

diskutera din strafftidsplan, mål uppsatta i den och hur du kan nå upp till dem.  

Din ansvarige tjänsteman eller någon annan som hör till personalen vid din 

boendeavdelning sätter dig in i hur fängelset och avdelningen fungerar. Som stöd för 

denna introduktion finns en blankett, vars innehåll man går igenom tillsammans med dig. 

När man tas in i fängelset kan det dyka upp en massa nya saker, så om något blir oklart 

lönar det sig att kolla saken med personalen.  

1.3 Plan för strafftiden 

Om du är intagen i fängelse för att avtjäna straff har du fått en individuell plan för strafftiden 

gjord upp för dig innan du kom in. Planen kan preciseras i fängelset. Planen styr hur du 

kommer att avtjäna straffet och friges eller eventuellt släppas villkorligt fri. I planen för din 

strafftid slår man fast de mål du ska jobba gentemot under din tid i anstalten. Utgående 

från planen och de alternativ som fängelset kan tillhandahålla placeras du i någon 

sysselsättning. Du kan själv påverka hur planen framskrider genom att aktivt samarbeta 

med personalen mot de mål som är uppställda i din plan. Hur bra planen framskrider har 

inverkningar bl.a. på dina chanser att bli överförd till en öppen anstalt och få övervakad 

frihet på prov. Planens genomförande uppföljs regelbundet, och planen tas upp för 

granskning och uppdatering minst tre gånger om året.  

För en häktad tar man inte fram någon plan för strafftiden innan han eller hon anländer till 

fängelset, men med klientens samtycke kan utarbetandet av planen inledas redan under 

häktningstiden.  

2 Häktning  

Häktning är inget straff utan ett tvångsmedel som används medan förundersökningen och 

lagföringen pågår. Syftet med häktning är att säkra förundersökning, lagföring och 

straffverkställighet och att förhindra fortsatt brottslig verksamhet. Häktning bestäms av 

domstolen som utfärdar ett beslut om att den brottsmisstänkte ska häktas. Häktningen 
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upphör om domstolen, åklagaren eller polisen (eller någon annan anhållningsberättigad 

tjänsteman) beslutar att den häktade ska försättas på fri fot. Häktningen upphör senast när 

tingsrättens dom vinner laga kraft eller, om besvär anförs över tingsrättens dom, efter att 

hovrätten meddelat sin dom. Den som är häktad kan dock ge sitt samtycke till 

verkställighet och nöja sig med domen i den del han eller hon har dömts till fängelsestraff 

även innan domen vunnit laga kraft. I så fall börjar den dömde tjäna av på det 

fängelsestraff som han eller hon dömts till och istället för att tillhöra kategorin häktade 

övergår till kategorin dömda.  

De som är häktade har delvis andra rättigheter och skyldigheter än dömda, t.ex. kan den 

häktades kontakter begränsas under förutsättningar stipulerade i tvångsmedelslagen. 

Restriktionerna kan gälla brevväxling, telefoni, besök eller andra kontakter utanför 

fängelset eller umgänge en bestämd gripen, anhållen eller häktad person. Beslut om 

restriktioner av kontakter i samband med häktning och om beslutets fortsatta giltighet fattas 

av domstolen. En häktad kan inte heller beviljas tillstånd för aktiviteter utanför fängelset 

(frigång), såsom tillstånd till civilt arbete, studietillstånd eller tillstånd för extern verksamhet 

under övervakning. En häktad kan heller inte placeras i en extern anstalt utanför fängelset.  

Om den som är häktad döms till ovillkorligt fängelse för det brott som han eller hon har 

häktats för, dras häktningstiden av från tiden för fängelsestraffet. Har den häktade däremot 

suttit häktad utan orsak, har han eller hon rätt till ersättning för att ha varit berövad sin 

frihet. Ersättning ska sökas hos Statskontoret. 

Häktningen kan komma som en överraskning och utan man har haft tid på sig att göra sig 

redo för det. Är du tveksam eller undrar över något så ska du alltid vända dig till 

personalen och fråga.  

3 Fängelsestraff och syftet med verkställigheten 

Syftet med verkställigheten av fängelse är att öka din beredskap för ett liv utan kriminalitet 

och skapa förutsättningar för din återanpassning till samhället. Det är mot detta mål som 

fängelsepersonalen arbetar i samverkan med dig, var och en i enlighet med sin respektive 

arbetsbeskrivning. Syftet är att främja ditt fysiska, psykiska och sociala välbefinnande samt 

att stödja dig i att uppnå de mål som ställts upp för dig för den tid du avtjänar straff. I alla 

frågor du möter kan du alltid vända dig till din ansvarige tjänsteman eller någon annan 

anställd. 
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3.1 Beslut om strafftid 

På verkställighetsenheten tar man fram ett beslut som gäller tidsfristerna för ditt straff. 

Detta sker strax efter att du påbörjat avtjäna straff. Av beslutet framgår grunderna för 

beräkningen av strafftiden, tidpunkten då fängelsestraffet eller förvandlingsstraffet för böter 

kommer att vara avtjänat till fullo, tidpunkten för villkorlig eller annan frigivning samt 

datumet då prövotiden går ut. Där står även den tidigaste tidpunkten då permission på 

basis av strafftidens längd kan bli aktuell.  

Gäller det fängelse på livstid framgår av beslutet den tidigaste tidpunkten då den 

livstidsdömde kan försättas i villkorlig frihet. När det gäller kombinationsstraff anges i 

beslutet övervakningstid och tidpunkt då övervakningstiden inleds. 

3.2 Övervakad frihet på prov  

Mot slutet av verkställigheten är det möjligt att bli släppt och få övervakad frihet på prov, 

om förutsättningarna för detta är uppfyllda. Du kan släppas fri på prov under elektronisk 

övervakning tidigast sex månader innan du räknas bli villkorligt frigiven. Övervakad frihet 

på prov förbereds omsorgsfullt i samverkan med fängelsepersonalen. Du kan själv påverka 

din eventuella frihet på prov genom att vara aktiv och samarbeta med personalen mot de 

mål som ställts upp i din plan för strafftiden samt genom att uppföra dig klanderfritt under 

strafftiden. Du kan också själv ansöka om att få frihet på prov. Det lönar sig att inleda 

förberedelserna inför din frihet på prov tillsammans med personalen.  

4 Basvård och boende 

4.1 Klädsel, linne och klädvård samt renlighet 

I fängelset får du använda dina egna kläder. Användningen av egna kläder kan dock 

begränsas, bland annat av skäl som hänför sig till ordningen i fängelset. Beläggs du med 

restriktioner som gäller innehav av ett klädesplagg har du rätt att få ett skriftligt beslut i 

saken med anvisning om hur man begär omprövning.  

Undantag görs för avdelningar med effektiviserad övervakning (våning 2 i cellavdelningen), 

där gäller ett tidsbegränsat beslut om förbud mot användning av egna klädpersedlar. 
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Man ska vara korrekt klädd på fängelseområdet. Blir något oklart när det gäller detta med 

korrekt klädsel kan du alltid vända dig till personalen och fråga. Utöver eller i stället för dina 

egna kläder har du rätt att få persedlar från fängelset som du kan använda.  

När du jobbar ska du ha klädsel som uppfyller krav som gäller för den konkreta sysslan, 

detta bland annat med tanke på arbetarskydd. Om sysslan förutsätter användning av vissa 

arbetskläder, får du lämpliga sådana och skyddsutrustning av fängelset.  

Lakan och handdukar får du av fängelset. 

Brottspåföljdsmyndighetens textilier (linne och anstaltspersedlar) tvättas centraliserat på en 

extern tvättinrättning. Personalen ger dig närmare anvisningar om dagarna för byte av 

persedlar. Dagen för byte av persedlar framgår av avdelningens dagordning. Du sköter 

själv tvätten av dina egna kläder. Det finns lokal och utrustning för detta ändamål på varje 

avdelning.  

Det är ditt ansvar att se till att du har det rent och prydligt i din cell. Var och en plockar upp 

efter sig i gemensamma lokaler, bl.a. efter matlagning. Avfall ska man sortera enligt 

anvisningarna. Personalen ger närmare anvisningar om praxis och arbetsfördelning när det 

gäller städning av gemensamma lokaler.  

4.2 Mathållning och kiosk  

På vardagar serveras du fyra måltider, närmare bestämt frukost, lunch, middag och 

kvällsmat. Undre helger får du frukost, medan lunch och middag slås samman, och 

ytterligare kommer kvällsmaten. 

Behöver du ha specialkost av hälsoskäl eller på grund av religiös eller annan grundad 

övertygelse, ska du tala om för detta genast när du anlänt till fängelset.  

Livsmedel och en del andra saker du behöver i vardagen kan du köpa i kiosken 

(anstaltsbutiken eller kantinen). Det du handlar i kiosken betalar du med ett betalkort du får 

dig utställt av Brottspåföljdsmyndigheten (se närmare under Penninghantering). Du har 

möjlighet att gå och handla i kiosken en gång i veckan. Närmare tid framgår av 

avdelningens dagordning. Eventuella ändringar i tidsscheman meddelas separat. 
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Obs! Skriv en färdig lista på vad du ska handla för saker så går det smidigare undan i 

kiosken. Också samtalstid till fångtelefoner kan du endast köpa när du är i kiosken och 

handlar. 

4.3 Rökning 

Röka får du endast i din egen cell, utomhus och i särskilt anvisade utrymmen. Den som 

röker i cellen ska hålla dörren stängd så att röken inte sprider sig till korridoren. I korridorer, 

på kontoret, i allrum och gemensamma utrymmen är det absolut förbjudet att röka! På 

kontraktsavdelningen gäller separata anvisningar om rökning.  

Det är förbjudet att röka i fångvagnar som går i tågtrafiken. På grund av förbudet 

tillhandahåller man i fångvagnarna en behövlig mängd nikotinersättningsprodukter.  

5 Innehav av egendom 

5.1 Saker du får ha 

Du tillåts inneha en rimlig mängd personliga tillhörigheter, dock med hänsyn till tillgång till 

förvaringsutrymmen, brandskydd och möjlighet att granska föremålen i fråga. Förvägras du 

att ha ett föremål eller ämne har du rätt att få ett skriftligt beslut i saken med anvisning om 

hur man begär omprövning.  

Läs noga fängelsets ordningsstadga och i synnerhet 11 kapitlet. Där står bestämmelser 

som gäller innehav av egendom och där definieras vilka föremål som man inte får inneha.  

Observera att om du har planer på att skaffa dig saker utifrån, ska du på förhand försäkra 

dig om att du kan få ha dem i din besittning eller att de kan tas till förvaring i fängelset.  

Personalen på mottagningen gör upp en förteckning över all din medhavd egendom. Det 

som du inte tillåts ta med dig till cellen tas till säkert förvar och du får det tillbaka när du 

skrivs ut. Detta gäller dock ej saker eller ämnen som är farliga eller förbjudna i lagen.  

Television och radio ingår i cellens inredning. Den intagne kan också ta in egen radio, 

videoutrustning, DVD-spelare och spelkonsol till fängelset. Utrustning som du tagit in 

utifrån kontrolleras och förs in i förteckningen över dina medhavda tillhörigheter. Av 

personalen vid mottagningen kan du försäkra dig om vad för slags anordningar som du få 

ta in.  
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I ärenden som gäller innehav av egendom ska du kontakta mottagningen genom att fylla i 

ett ärendeformulär. Där får du närmare anvisningar om hur det går att byta ut varor som du 

har i din besittning.  

5.2 Att ta saker till fängelset  

Du får ta emot postpaket på fängelset. Paketen får innehålla t.ex. kläder och böcker. Varor 

som anländer passerar alltid genom mottagningen, där man kontrollerar dem och skriver 

dem in i den intagnes egendomsförteckning. Det är där som och rätten att inneha varorna i 

fråga kontrolleras. Livsmedel får man inte till sig. Du kan fråga personalen för mer 

detaljerade instruktioner som gäller innehav och varor som kommer in.  

Den som kommer och besöker dig kan i samband med besöket överlåta en mindre mängd 

tillåtna varor till dig. Det kan handla om tidningar och tidskrifter, kläder och föremål för 

personligt bruk, dock INTE livsmedel, tobaksprodukter, tvättmedel eller kosmetika. Alla 

varor som förs in till en intagen måste vara av sådan beskaffenhet att de kan inspekteras 

utan att ha dem sönder. Dessutom får en besökare föra med sig saker enbart till den 

intagne som han eller hon ska besöka. Alla tillhörigheter som ska överlåtas till den intagne 

ska lämnas till personalen, aldrig direkt till den intagne. Besökaren ska på varorna 

anteckna både sitt eget och den intagnes namn.  

Tänk på att förvaringsutrymmena på fängelset är begränsade, vilket innebär att inte alla 

dina ägodelar kan tas in till förvaring på fängelset. Ifall varorna inte får plats i fängelset blir 

de sända dit du anvisar och på din bekostnad.  

5.3 Att lämna saker ifrån sig 

Vill du lämna några av dina tillhörigheter till din anhörig eller besökare för att föras bort, ska 

du kontakta personalen på mottagningen genom att lämna in ett ärendeformulär.  

6 Kontakter med omvärlden 

6.1 Telefoni 

Du får ringa samtal till personer utanför fängelset, om inte du är belagd med restriktioner 

(läs mer om restriktioner i kontakterna i kapitel 2 Häktning).  
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När du anländer till fängelset kommer personliga koder att skapas i telefonsystemet. 

Telefonnummer du anger registreras i systemet. Det maximala antalet nummer är 20, men 

du kan ändra på dem. Telefonen finns i korridoren på boendeavdelningen. Samtalstid kan 

de handla i kiosken, dit du kommer en gång i veckan. Alla som tas in i fängelset har rätt att 

ringa ett samtal på fängelsets räkning.  

Det går inte att ringa till dig utifrån. Fängelset lämnar heller inte några uppgifter om vilka 

som är intagna på anstalten per telefon. Läs noggrant fängelsets ordningsstadga, där hittar 

du avdelningsspecifika tider som gäller telefoni och relaterade bestämmelser.  

6.2 Brev och postförsändelser 

Du har rätt till korrespondens per post om inte du har restriktioner på dina kontakter (läs 

mer i kapitel 2 Häktning).  

Dina avgående brev ska du lägga i postlådan på avdelningen som töms av personalen. 

Avdelningens brevlåda töms senast kl. 8.00 på vardagar. Avsändarens namn och 

fängelsenummer ska anges på all post som lämnar fängelset. Om du inte vill att ditt namn 

ska visas, ska du överlämna försändelsen personligen till fängelsepersonalen. I kiosken 

kan du köpa frimärken och kuvert. 

Man kan skicka dig brev till fängelset All post som kommer till fängelset öppnas och 

kontrolleras innan den överlämnas till den intagne. Undantag är brev och skrivelser till och 

från advokater och myndigheter som utövar tillsyn över fängelsets verksamhet och annan 

specificerad officiell post.  

Man kan skicka dig post till fängelset på adressen Sukevan vankila, Ristikkotie 10 (PB 2), 

74345 Kalliosuo. På försändelsen ska stå fängelsets namn och adress, den intagnes namn 

och uppgifterna om avsändaren. 

Märk väl att i fråga om postpaket som kommer till dig ska det i adressfältet för adressaten 

först antecknas Sukeva fängelse, sedan ditt namn och som adress ska man ange 

fängelsets adress. På detta sätt säkerställs att postpaketet kommer ända fram till dig, 

eftersom fängelsepersonalen inte kan avhämta paket som adresserats till dig, utan det blir 

posten som tar dem ända fram till anstalten. 
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Brev och andra postförsändelser får granskas av fängelset. Inkomna brev delas ut till 

avdelningarna efter att de inspekterats. Brev och skrivelser till och från advokater och 

tillsynsmyndigheter levereras oöppnade.  

Om pengar, andra föremål eller substanser som det är förbjudet att inneha i fängelset 

anländer i brevet eller postförsändelsen ska de omedelbart överlämnas till 

fängelsepersonalen.  

6.3 Att motta mejl 

På ett slutet fängelse kan du få ta emot mejl, adressen är:  

sukeva_vankiposti.vankila(at)om.fi (obs. understrecket i adressen)  

I mejlets adressfält ska avsändaren skriva in ditt förnamn och efternamn. I mejlets textdel 

ska avsändaren skriva in sitt eget förnamn och efternamn så att uppgiften om vem som är 

avsändaren förmedlas till dig. Av datasäkerhetsskäl avlägsnar mejlsystemet alla bilagda 

filer och bilder automatiskt. Du får endast ta del av själva texten i mejlet.  

6.4 Internet och arbetsstationer för elektronisk kommunikation 

Enheten disponerar över arbetsstationer för elektroniska tjänster där de intagna kan 

använda internet och Skype och studieplattformen Moodle. Det finns begränsningar i hur 

man kan få använda nätet.  

Du kan ansöka om tillstånd att använda internet för ändamål som hänför sig till din 

utkomst, arbete, utbildning, rättsliga ärenden, sociala eller boenderelaterade ärenden eller 

om du har något annat motsvarande viktigt skäl. När du söker om tillstånd ska du motivera 

varför du ska tillgång till internet, exempelvis betalning av räkningar i nätbanken. Din 

internetanvändning får övervakas vid behov. Tillstånd söks på en separat blankett. Du kan 

också få tillstånd att skicka och ta emot mejl. Mejl får endast användas för att sköta 

officiella ärenden, inte för att hålla kontakt i stället för brev eller telefon.  

Handledaren för elektronisk kommunikation och övrig personal kan ge dig ytterligare 

information och handleda dig i användningen av tjänster som kräver stark autentisering 

(gäller många myndighetstjänster, bl.a. FPA och Skatteförvaltningen). En del av de 

elektroniska tjänsterna kan du dessutom utnyttja för att uppnå målen i din plan för 

strafftiden (t.ex. när det gäller rehabilitering eller studier). På arbetsstationernas 
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ingångssida https://www.rikosseuraamus.fi/sv/index/portti.html finns tematiskt grupperade 

länkar till elektroniska tjänster.  

Mer information om möjligheterna att använda elektroniska tjänster och funktionerna i dem 

finns under rubriken Elektroniska tjänster. Information om besök som ordnas via 

videoförbindelse (Skype) finns under rubriken Besök.  

7 Inkomster och penninghantering 

7.1 Inkomster  

Om du deltar i arbetsdriften eller någon sysselsättning, utbildning eller rehabilitering 

betalas du sysselsättningspenning, som är skattefri inkomst. Sysselsättningspenning utgår 

med 3,01 respektive 4,62 euro för var dag du deltagit i verksamhet. I regel utgår 

sysselsättningspenningen till en början enligt den lägsta kategorin. När det gäller dömda 

som avtjänar fängelsestraff betingas kategorin av sysselsättningspenningen av hur bra de 

mål som är uppställda i planen för strafftiden har blivit uppfyllda och hur regelbundet och 

varaktigt deltagandet i sysselsättningarna har varit. När det gäller häktade bestäms 

kategorin av sysselsättningspenningen i första hand utifrån hur länge och regelbundet 

deltagandet i sysselsättning har pågått.  

Sysselsättningspenningen kan dock helt eller delvis dras in ifall du får stöd från någon 

annan myndighet, t.ex. åtnjuter studiestöd. 

Utöver sysselsättningspenningen betalas du brukspenning för varje dag som räknas in i 

strafftiden, även för helger.  

Till en nyintagen som inte har pengar med sig när han eller hon kommer in kan 

brukspenning för 14 dagar betalas i förskott för att den intagne ska kunna handla det 

nödvändigaste. Förskottet dras av på påföljande utbetalningar av brukspenning.  

7.2 Penninghantering  

I fängelset får du ett personligt MasterCard-kort med egen PIN-kod och eget IBAN-

kontonummer anknutet till det. Det behövs en personlig PIN-kod för att kunna använda 

kortet.  

https://www.rikosseuraamus.fi/sv/index/portti.html
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Med betalkortet går det att göra inköp i kiosken i fängelset. Betalkortet accepteras också 

utanför fängelset, i butiker, på kaféer och på tåg, överlag på ställen där det går att betala 

med chipförsett betalkort. Dessutom är det möjligt att ta ut pengar från bankomater i 

Finland. Däremot funkar betalkortet inte för blippbetalning, och det kan inte användas för 

inköp på nätet. Saldot och transaktionerna på betalkortet kan du få fram i kortinnehavarens 

portal. Du kan vända dig till personalen i frågor som gäller användning av betalkortet.  

Kontanta penningmedel som du har på dig när du tas in läggs in på betalkortet i euro. Alla 

förmåner som tillkommer dig betalar Brottspåföljdsmyndigheten in på ditt betalkort.  

Ska du få pengar skickade till dig utifrån ska du själv se till att den som överför pengar har 

rätt IBAN-kontonummer. På webbplatsen Rikosseuraamus.fi finns mer detaljerade 

anvisningar för den som ska överföra pengar.  

Vill du själv skicka pengar eller betala räkningar, ska du kontakta fängelsepersonalen. 

Pengar som är avsedda för betalning av böter kan lämnas till fängelsets jour. 

Bötesbeloppet ska i mån av möjlighet lämnas in i jämna pengar. 

8 Besök 

Du får träffas med din familj, dina vänner och bekanta under fängelsetiden om du inte är 

ålagd restriktioner i kontakter.  

Det finns olika besökstyper, bl.a. övervakat besök, besök av barn, oövervakat besök, 

sammanträde med ombud samt övervakat sammankomst intagna mellan. Besök kan även 

äga rum via videoförbindelse (Skype).  

Läs noga fängelsets ordningsstadga. Ordningsstadgan innehåller närmare uppgifter om 

besökstiderna, hur länge besöken får vara, vilka villkor som gäller och hur man ansöker om 

besök av olika typer.  

Kom ihåg att boka tid för dina besök i god tid så att man hinner med förberedelserna!  

Övervakade besök 

Övervakade besök ordnas i regel i helg (lördagar och söndagar) i en lokal som är avsedd 

för ändamålet. Det kan samtidigt finnas andra intagna och besökare i lokalen.  

Oövervakade besök  
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Oövervakade besök ordnas i regel i helg (lördagar och söndagar). När man ansöker om ett 

oövervakat besök ska man förbinda sig till kontroll av nykterhet och drogfrihet. Den intagne 

ska genomgå urinprov innan ett oövervakat besök beviljas. Testresultatet ska vara 

negativt. Testet kan också tas efter ett oövervakat besök utan förvarning. Om det blir 

positivt testresultat eller den intagne vägrar att ta testet, kan oövervakat besök inte 

beviljas. 

I lokaler där oövervakade besök sker finns normala hemliknande rum. Det finns ett litet kök 

och vardagsrum. Till ett oövervakat besök får den intagne ta med sig en skälig mängd 

produkter som handlats i kiosken. Varorna levereras från kiosken direkt till besökslokalen. 

Från avdelningen får du inte ta någonting med dig till besöket. Din besökare ska föra bort 

alla livsmedel som inte förtärts efter besöket eller slänga dem i sopkärlet i besökslokalen. 

Från besökslokalen får den intagne inte ta någonting med sig till avdelningen. Det finns 

linne och handdukar i besökslokalerna. I besökslokalerna finns leksaker och böcker för 

barn. Man får inte ta med några egna leksaker eller böcker till besöken.  

Till oövervakade besök och till övervakade besök av barn får besökarna ta med sig blöjor 

för småbarn, oöppnade burkar med barnmat, oöppnade tetror med 

modersmjölksersättning, en tom nappflaska och en napp.  

Man ska städa i besökslokalen innan besöket är över och alla saker ska plockas upp och 

ställas på sina platser. I besökslokalerna finns en intern telefon som man kan nå 

personalen med. Besöket kan avbrytas om besökaren eller den intagne begär om det.  

Besök av barn  

Besök av barn, som är övervakade, ordnas i en lokal som är avsedd för ändamålet. Det 

handlar om besök av barn som är yngre än 15 år. Ett litet barn kan ha med sig en bekant 

och trygg vuxen person. Vid det övervakade besöket får barnet till exempel ligga i pappans 

knä. För den vuxne följeslagaren gäller normala regler för övervakat besök, dvs. det är inte 

tillåtet att vidröra varandra.  

När besökaren är yngre än 18 år  

I fråga om minderåriga besökare samarbetar fängelset i regel alltid med barnets 

vårdnadshavare och socialväsendet i barnets hemkommun. Syftet med samarbetet är att 

säkerställa att barnets bästa tillgodoses när besök beviljas.  
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En minderårig besökare ges tillträde till fängelse för att besöka andra än sin egen förälder 

endast med samtycke från vårdnadshavaren. En besökare som fyllt 15 år får dock besöka 

sin nära anhörig utan samtycke från vårdnadshavaren, om inte vårdnadshavaren explicit 

motsätter sig besöket. Om den minderårige besökaren har omhändertagits, blir det 

barnskyddsmyndigheten som beslutar om samtycket.  

En besökare under 15 år ges i regel inte tillträde till fängelse utan ledsagare. 

9 Permission 

Du kan beviljas tillstånd att för en kortare tid avlägsna dig från fängelset (permission). Om 

du är dömd och avtjänar straff, kan du få permission med hänvisning till strafftidens längd 

(RP), ett viktigt skäl (TS) eller ett synnerligen viktigt skäl (ETS). Den som är häktad kan 

endast beviljas permission om ett synnerligen viktigt skäl föreligger. Den som är häktad 

kan dessutom få en kort permission under ledsagning för att kunna sköta ett brådskande 

och tvingande ärende.  

Permissionsansökan ska lämnas in skriftligen. Blanketten får du på expeditionen på 

avdelningen. Ansökan med eventuella bilagor ska du lämna in till personalen på 

avdelningen.  

Beslut om permission tas av fängelsedirektören eller biträdande direktören. I vissa fall 

fattas beslutet av direktören för Brottspåföljdsmyndighetens ansvarsområde för operativ 

verksamhet. En permission kan också beviljas under ledsagning.  

Tänk på att lämna in permissionsansökan i god tid, senast tre veckor före tidpunkten för 

permissionen. På så sätt hinner man handlägga den.  

9.1 Permission på basis av strafftidens längd (RP)  

Du kan få permission på basis av längden på strafftiden förutsatt att  

- det främjar genomförandet av planen för din strafftid 

- det kan anses sannolikt att du kommer att iaktta permissionsvillkoren och  

- du förbinder dig att genomgå kontroll av nykterhet och drogfrihet och annan 

behövlig övervakning.  
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Permission på grundval av längden på din strafftid kan du få efter att du avtjänat straff så 

länge att du har kommit fram till den tidigast möjliga permissionstidpunkten. Den står i 

beslutet om strafftiden. Tidpunkten kan tidigareläggas, om den intagne omsorgsfullt har 

iakttagit planen för strafftiden. I så fall kan permission beviljas om det är behövligt för 

genomförandet av planen eller om det i enskilda fall är motiverat för bevarandet av den 

intagnes kontakter, upprätthållandet av hans eller hennes handlingsförmåga eller av någon 

annan motsvarande anledning.  

Du kan få permission på basis av strafftidens längd i upp till tre dygn inom förloppet av två 

månader.  

9.2 Permission av viktigt skäl (TS) 

Du kan också få permission om du har ett viktigt skäl därtill. Viktigt skäl kan ha att göra 

med din familj eller med att sköta ärenden som gäller sysselsättning och utbildning, sociala 

eller boenderelaterade saker, utkomst och hälsovård.  

Permission beviljas för den tid som skötseln av det ärende som ligger till grund för 

permissionen ofrånkomligen kräver. 

9.3 Permission av synnerligen viktigt skäl (ETS) 

Ett synnerligen viktigt skäl kan vara en allvarlig sjukdom eller begravning av en nära 

anhörig eller någon annan närstående eller någon annan likartad orsak.  

Permission beviljas för den tid som skötseln av det ärende som ligger till grund för 

permissionen ofrånkomligen kräver. 

10 Deltagande i sysselsättning  

Om du är intagen för att avtjäna straff är du skyldig att delta i någon aktivitet som 

tillhandahålls eller godkänds av fängelset. Skyldigheten gäller under fastställd arbets- och 

sysselsättningstid. Hälsotillstånd, bristande funktionsförmåga eller ålder kan ligga till grund 

för att få dispens från sysselsättningsplikten. Planen för strafftiden avgör primärt vilken 

sysselsättning som du blir placerad i. Sysselsättningen kan gå ut på att du deltar i 

fängelsets arbetsdrift, någon utbildning eller rehabiliterande aktivitet, t.ex. ett 

åtgärdsprogram eller individuella insatser.  
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Om du är häktad, är det frivilligt för dig att delta i arbete och andra aktiviteter. Om du 

önskar delta, ska tillfälle beredas i mån av möjlighet. En häktad kan dock inte beviljas 

frigång för aktiviteter utanför fängelset, såsom civilarbetstillstånd, studietillstånd eller 

tillstånd för placering utanför fängelset eller i en extern anstalt.  

Personalen handleder dig i hur du kommer åt alla tjänster som finns tillgängliga på 

fängelset. 

10.1 Arbetsdrift 

I fängelset finns arbete inom metallindustrin, Försvarsmaktens tält- och hjälmverkstad och 

med renhållning av avdelningen. Utöver avdelningens verksamhet kan de intagna som är 

på kontraktsavdelningen arbeta utomhus med fastighetsunderhåll och andra biträdande 

uppgifter. Man söker till jobben genom placering. Är du bosatt på avdelningen för dem som 

ska placeras i arbetsdrift, kommer du att få delta i ett möte som leds av arbetsledarna. Det 

hålls i regel en gång i veckan.  

Från alla avdelningar i fängelset får man inte delta i arbetsdriften som sker utanför 

huvudbyggnaden. Målet är dock att för varje intagen hitta en verksamhetsform som bäst 

gagnar den intagne och främjar planen för strafftiden.  

I fängelsets arbetsdrift kan man avlägga yrkesexamen eller delar av den, i synnerhet inom 

metallindustrin. Inom arbetsdriften är det också möjligt att avlägga delar av den 

förberedande utbildningen. 

10.2 Studieverksamhet 

De som avtjänar fängelsestraff kan i klassundervisning syssla med gymnasiestudier och 

grundläggande studier. De som har hunnit längre i sina studier kan också studera i Moodle 

vid vuxengymnasiet i Uleåborg. Moodle är en elektronisk inlärningsmiljö som de intagna 

har tillgång till i fängelset. En intagen har möjlighet att inom ramen för ett utbildningsavtal 

avlägga examen inom metallbranschen eller delar av den, genom att arbeta på 

metallverkstaden i fängelset. I fängelset erbjuds undervisning som förbereder för 

yrkesutbildning och ordnas av en utomstående läroanstalt (TUVA). Det går att fortsätta 

med studierna i andra fängelser. I studieärenden ska du kontakta studievägledaren. 
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10.3 Rehabiliterande insatser 

Fängelsernas sociala arbete ger dig vägledning och stöd när det gäller att främja planen 

för strafftiden, för att förbereda frigivning och eventuell övervakad frihet på prov. Socialt 

arbete ger omfattande stöd i frågor som rör hanteringen av fångarnas civila 

angelägenheter. Man jobbar också i nätverk med externa aktörer tillsammans med fången. 

Socialarbetet ansvarar för barn- och familjearbetet, inklusive förberedelser för oövervakade 

besök och besök av barn.  

Rehabiliteringsprogram och missbrukarvårdsinsatser pågår i fängelserna med fokus på att 

hjälpa fångarna att ändra på de tanke- och handlingsmönster som upprätthåller kriminellt 

beteende. Rehabilitering kan bistå fångarna i att uppnå målen i planen för strafftiden och 

motivera dem att förändra sina liv. Rehabiliterande aktiviteter sker både i grupper och 

individuellt. Du får stöd för att hantera missbruksproblem, sluta medsubstansmissbruk och 

leva ett liv utan droger. Fångarna kan också söka till en mer öppen kontraktsavdelning, där 

man ska förbinda sig att iaktta nykterhet och drogfrihet. Specialhandledare leder kurser 

och enskilda samtal där man kan arbeta för att förändra våldsamma beteenden. 

Rehabiliterande och förändringsstödjande aktiviteter tillhandahålls av specialhandledare. 

Kontakta dem genom att fylla i ett ärendeformulär, de finns där för dig. De kan också hjälpa 

dig med din plan för strafftiden och vid behov ordna tjänster av betrodda partner som kan 

stödja dig i ditt arbete under fängelsevistelsen.  

Personalen handleder dig i hur du kommer åt alla tjänster som finns tillgängliga på 

fängelset.  

10.4 Elektroniska tjänster 

Du kan genomföra en del av din plan för strafftiden med att använda elektroniska tjänster. 

Information om användningen av arbetsstationerna för elektronisk kommunikation finns 

under rubriken Internet och elektroniska tjänster.  

Fängelset har arbetsstationer för fångar (SA), som du kan använda för att gå in på Portti-

webbplatsen, där du har självhjälpsprogram och får stöd och vägledning för att sköta dina 

personliga ärenden elektroniskt. SA-arbetsstationerna används också av handledarna i 

deras arbete med fångarna. Vid behov ordnas individuella Skype-möten med t.ex. FPA, 

socialbyrån och arbets- och näringstjänsterna (TE). Dessutom kan specialhandledare 
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organisera allmänna informationsmöten med olika tjänsteproducenter (myndigheter, 

organisationer, kamratstöd elektroniskt och i grupp som en del av sin egen verksamhet.  

Med stöd av studievägledaren kan man också utforska möjligheterna till studier över 

Moodle när det inte är möjligt att plugga i klassrum eller i grupp.  

10.5 Temporär dispens från sysselsättningsplikt  

Har du regelbundet deltagit i någon sysselsättning kan du med beaktande av hur din plan 

för strafftiden framskridit bli befriad från sysselsättningsplikten och få ledigt två vardagar för 

varje kalendermånad under vilka du regelbundet deltagit i någon sysselsättning.  

En intagen som står åtalad för brott ska få behövlig befrielse från sysselsättningsplikten för 

att kunna förbereda sitt försvar. En intagen kan få tidsbunden befrielse från skyldigheten 

att delta också av något annat viktigt skäl eller på grund av temporär arbetsoförmåga.  

11 Fritid 

11.1 Fritidsaktiviteter  

På fritiden kan du delta i fritidsaktiviteter som ordnas i fängelset. Tiderna står angivna i 

fängelsets dagordning. Utbudet varierar från anstalt till annan. Du kan vara med och 

påverka hur aktiviteterna planeras och genomförs genom att komma med förslag till 

tjänstemannen med ansvar för fritidsaktiviteterna.  

Motionsinstruktörna ansvarar för motionsaktiviteterna på Sukeva. I fängelset finns ett gym 

och en idrottshall samt träningsutrustning ute på gården. Kolla i dagordningen när det är 

din avdelnings motionstid. Det finns också ett musikrum som ligger intill motionsutrymmen. 

En timmes promenad får du ta varje dag med de intagna på din egen avdelning. Närmare 

tider framgår av avdelningens dagordning. Om avdelningen är stängd när promenaden 

börjar kan du komma ut till rastgården genom att trycka på registreringsknappen som finns 

i cellen. 

Uppdaterad information kan du ta del av på anslagstavlan på din avdelning. Kolla också i 

dagordningen. 
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11.2 Bibliotek 

Du har möjlighet att använda anstaltens bibliotek minst en gång i veckan. Närmare 

tidpunkter framgår av avdelningens dagordning. Förutom böcker kan du också låna 

ljudböcker. Tidningar finns också att läsa på fängelseavdelningarna. Om du inte hittar den 

bok du vill ha i fängelsebiblioteket, kontakta studievägledaren. 

11.3 Andlig verksamhet och själavård  

Du har möjlighet att delta i andliga sammankomster och få diskutera andliga frågor. Det 

religiösa och andliga arbetet utförs av fängelsepastorn. Det finns ett kapell i fängelset där 

andliga aktiviteter kan genomföras.  

Gudstjänster och andra andliga sammankomster anordnas i fängelse, Andliga tillställningar 

hålls avdelningsvis, i regel på söndagar och måndagar. Dessutom får man besök från 

församlingar som ordnar evenemang. Dessa tillställningar anslås separat på anslagstavlan 

på avdelningen. I religiösa och andliga frågor kan du kontakta fängelsets pastor, som du 

kan kontakta på ett ärendeformulär.  

12 Hälsovård 

Hälsovård för samtliga intagna i finländska fängelser tillhandahålls av Enheten för hälso- 

och sjukvård för fångar, som är underställd Institutet för hälsa och välfärd. Hälsovården har 

en poliklinik i fängelset där du kan sköta dina hälsorelaterade ärenden.  

För att träffa sjukskötare ska du fylla i ett ärendeformulär och lägga in i brevlådan på 

avdelningen. På avdelningarna finns kuvert med Poli-logotyp som du kan använda för att 

lämna in ärendeformuläret i ett förseglat kuvert. De intagna på den nya avdelningen har 

också möjlighet att lägga in sin post till polikliniken i poliklinikens brevlåda bredvid dörren 

till matsalen. Sjukskötarna tar emot vardagar från 7.30 till 15.45. Via poliklinikens 

sjukskötare går det att boka tid till läkare och tandläkare. Polikliniken ska du kontakta även 

i frågor som gäller psykisk hälsa.  

Du flyttas tillfälligt till vård eller undersökning utanför fängelset, om din sjukdom eller skada 

inte kan behandlas inom ramen för hälso- och sjukvården för fångar. Under den tiden står 

du under bevakning.  
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Mediciner som ges till patienterna ska ta vid de tider som läkaren har föreskrivit. 

Läkemedlen är för personligt bruk. Oanvända medicin får man inte samla hos sig i cellen. 

Lämna tillbaka oanvända läkemedel till polikliniken. Alla ändringar i medicineringen görs av 

fängelseläkaren.  

Vid akuta hälsorelaterade problem kontakta fängelsets personal.  

13 Hur man ska bete sig i fängelset 

Fängelse och häktning regleras av ett flertal normer, regler och anvisningar, och det gäller 

för dig att ta del av fängelselagen respektive häktningslagen. Mera ingående anvisningar 

och föreskrifter finns i fängelsets ordningsstadga, som du är skyldig att efterleva.  

Du ska uppträda korrekt mot personalen och andra intagna såväl som andra personer du 

möter i fängelset. Dessutom är du skyldig att följa personalens anvisningar och 

befallningar.  

Du kan påföras disciplinstraff om du brutit mot bestämmelserna i fängelselagen eller 

häktningslagen eller förordningarna meddelade med stöd av dem, föreskrifter utfärdade av 

Brottspåföljdsmyndigheten eller fängelsets ordningsstadga. Disciplinstraff kan också 

påföras ifall du inte följer personalens uppmaning eller order.  

Du kan även få disciplinstraff om du i fängelset eller under uppsikt av en tjänsteman vid 

Brottspåföljdsmyndigheten gjort dig skyldig till ett brott som inte kan förutses medföra 

strängare straff än böter. Till sådana brott och förseelser räknas bl.a. straffbart bruk av 

narkotika, hindrande av tjänsteman, motstånd mot tjänsteman, rymning eller försök därtill, 

lindrig misshandel, misshandel eller försök därtill, lindrig skadegörelse, skadegörelse, 

olaga hot och fånges vapeninnehav.  

Om du uppsåtligen eller av oaktsamhet orsakar skada för fängelset (exempelvis utrustning 

som försvunnit eller brutits) är du skyldig att utge ersättning. Ärendet avgörs i sista hand i 

domstol.  
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14 Rätt att anföra klagan och begära omprövning  

14.1 Klagan  

Om du upplever att du har behandlats osakligt eller misstänker att en myndighet eller 

tjänsteman inte har iakttagit lagen eller fullgjort sina skyldigheter, kan du skriva ett 

klagomål till laglighetsövervakaren. I problem- och konfliktsituationer är det dock angeläget 

att försöka lösa problemet i första hand genom att diskutera med personalen. Att prata 

med personalen är oftast det smidigaste sättet att få saker till rätta.  

Klagan ska anföras skriftligt och den får man skriva fritt på sitt eget modersmål. Av 

klagoskrivelsen ska framgå klagandens namn och kontaktuppgifter. Till klagan bör bifogas 

eventuella beslut utgivna i ärendet och andra relevanta handlingar. En förvaltningsklagan 

som gäller en omständighet som ligger mer än två år tillbaka i tiden prövas inte om inte 

särskilda skäl därtill föreligger.  

14.2 Innehållet i klagan  

1. I klagoskriften ska man precisera vilken verksamhet eller åtgärd eller underlåtelse av 

Brottspåföljdsmyndigheten eller dess tjänsteman som man riktar kritik mot.  

2. Klaganden ska uppge på vilka grunder han eller hon anser att 

Brottspåföljdsmyndigheten eller dess tjänsteman har förfarit på ett felaktigt sätt.  

3. Så långt möjligt bör man även lämna uppgift om tidpunkten för det förfarande eller den 

underlåtenhet som kritiken gäller. 

4. Det är tillrådligt att i klagoskriften ange om klagan rörande samma ärende 

anhängiggjorts på annat håll. 

14.3 Tillställande av klagan 

Lagligheten i verksamheten av Brottspåföljdsmyndigheten, dess enheter och tjänstemän 

övervakas inom myndigheten genom interna tillsyn. Brottspåföljdsmyndighetens 

verksamhet övervakas dessutom bl.a. av riksdagens biträdande justitieombudsman. 

Klagan över en och samma sak kan inte anföras hos mer än en tillsynsmyndighet. En 

förteckning över de huvudsakliga tillsynsmyndigheterna för fängelsernas verksamhet hittar 

du på anslagstavlan på din avdelning. Du kan själv posta din klagoskrivelse direkt till 

myndighet som utövar laglighetsövervakning eller be fängelsepersonalen vidarebefordra 

den. 
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Brottspåföljdsmyndigheten är inte behörig att pröva klagoärenden som gäller hälso- eller 

sjukvård. Hälsovårds- och sjukvårdstjänster för de intagna produceras av Enheten för 

hälso- och sjukvård för fångar och lagenligheten i dess verksamhet övervakas av 

regionförvaltningsverket. 

14.4 Begäran om omprövning 

Begäran om omprövning är det primära rättsmedlet när det gäller att söka ändring i ett 

beslut. Brottspåföljdsmyndighetens beslut där man kan begära omprövning är uppräknade 

i lagarna om respektive påföljder (20 kap. 1 § i fängelselagen, 15 kap. 1 § i häktningslagen, 

40 § i lagen om övervakad frihet på prov). Till ett beslut i vilket omprövning får begäras 

fogas en anvisning om hur man begär omprövning. Där ges anvisningar om hur begäran 

om omprövning ska framställas. Begäran om omprövning ska anföras i skriftlig form inom 

sju dagar från delfående av beslutet. Ändring i beslut som meddelats i ett ärende som 

gäller begäran om omprövning får sökas genom att anföra besvär hos 

förvaltningsdomstolen.  

I en klagoprocess behandlas i princip inte beslut i vilka ändring får sökas genom 

omprövningsförfarande. I en klagomålsprocess är det dock möjligt att undersöka 

processuella aspekter av ärendet, till exempel frågan om huruvida rätten att söka ändring 

har förverkligats.  

15 Personalens uppgifter och hur man sköter ärenden 

I alla frågor du möter kan du alltid vända dig till din ansvarige tjänsteman eller någon 

annan anställd. 

Det finns också ett flertal externa aktörer som medverkar i fängelserna och besöker 

intagna. Du kan diskutera med deras representanter och delta i den mångsidiga 

rehabiliterande verksamhet som de anordnar. Mer information om externa aktörer får du på 

anslagstavlan i din avdelning och av personalen. 

Till personlig mottagning hos anställda vid fängelset kan du komma genom att fylla i ett 

ärendeformulär som finns att få på expeditionen och hos personalen. Personalen kontaktar 

dig så snart som möjligt. Om tjänstemannen är bortrest eller är frånvarande på grund av 

andra omständigheter kan det leda till att tillträdet till mottagningen dras ut på tiden. I 

fängelset arbetar personal av olika kategorier, såsom väktare, brottspåföljdschefer, 
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enhetschefen och biträdande direktörer, specialinstruktörer, studievägledare, handledare, 

en läkare, sjukskötare, en pastor och arbetsledare.  

Fängelseledningen ansvarar för fängelsets verksamhet och säkerhet samt för beslut som 

rör fångarna.  

Sukeva fängelse är en del av brottspåföljdscentralen i Norra Savolax, som leds av Juha 

Parkkisenniemi. Enhetschefen för fängelset är Jari-Pekka Holopainen. Enhetschefen är 

ansvarig för anstalten och dess verksamhet i sin helhet och fattar beslut om övervakad 

frihet på prov för fångar. Undantag är fångar som avtjänar livstidsstraff och fångar som ska 

avtjäna tiden fullt ut, där beslut tas av direktören för ansvarsområdet.  

Biträdande direktören med ansvar för säkerhet är Tuomas Hanhikangas. Han är ansvarig 

för säkerheten i fängelset och fungerar som förste ställföreträdare för fängelsedirektören.  

Det finns två biträdande direktörer med ansvar för sysselsättning och aktiviteter. 

Biträdande direktör Saija Keränen fungerar som chef för rehabiliteringsverksamheten och 

ansvarar bland annat för ärenden som gäller fångarnas permissioner. Biträdande direktör 

Maarit Kuusela ansvarar för studieverksamhet, arbetsdrift och placering i sysselsättningar. 

Fråga personalen på din egen avdelning om namnet på den person som du ska kontakta. 

Den anställde kontaktas alltid genom att fylla i ett ärendeformulär som läggs i postlådan på 

avdelningen. Medarbetaren kontaktar dig. 
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